
MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO DE COMPRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº

54041/2022

12/2023

OBJETO  - Contratação de Empresa para Fornecer Sistema Integrador de Cadastro Mobiliário Municipal

PREÂMBULO
No dia 05/04/2023 14:00:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211 - Térreo, no bairro Vila Caldas, na cidade de
Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes de
formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

MARCUS SERGIO FONTANA FILHO 315079 - SISVETOR INFORMATICA LTDA.
Não

036.246.341-78 10.522.056/0001-60

GABRIEL OUVIDIO RESENDE DE OLIVEIRA 350525 - Geo Pixel Geotecnologias Consultoria e Serviços Ltda
Não

061.200.966-12 09.290.603/0001-40

Representantes Empresas (Fornecedor) ME/EPP

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO
Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Item : 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

Empresa Status Valor

SISVETOR INFORMATICA LTDA. Selecionada 325.000,00

Geo Pixel Geotecnologias Consultoria e Serviços Ltda Selecionada 354.000,00

ETAPA DE LANCES
Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a partir do autor da proposta de
maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Item 1

Proposta Inicial

Empresa Valor

350525 - Geo Pixel Geotecnologias Consultoria e Serviços Ltda 354,000.00

315079 - SISVETOR INFORMATICA LTDA. 325,000.00

1º Rodada

Empresa Valor

350525 - Geo Pixel Geotecnologias Consultoria e Serviços Ltda 323,000.00

315079 - SISVETOR INFORMATICA LTDA. 321,000.00

2º Rodada

Empresa Valor

350525 - Geo Pixel Geotecnologias Consultoria e Serviços Ltda 319,000.00

315079 - SISVETOR INFORMATICA LTDA. 317,000.00

3º Rodada

Empresa Valor

350525 - Geo Pixel Geotecnologias Consultoria e Serviços Ltda DECLINOU

315079 - SISVETOR INFORMATICA LTDA. 317,000.00

Resultado

Item 1 315079 - SISVETOR INFORMATICA LTDA. R$ 317,000.00 VENCEDOR

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

Fica aberto o prazo de 3 dias úteis para a empresa: SISVETOR INFORMÁTICA LTDA apresentar prova de conceito, sendo designado dia 10/04/2023 às
15:00 na Secretaria de Receita e Rendas.

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhes informado
que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais.

ENCERRAMENTO

CAMILA BEZERRA DE CASTRO

EQUIPE DE APOIO

CLEONICE DIAS DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO

DIEGO COSTA CHARDUA

EQUIPE DE APOIO

EIDMAR CARNUTA DA SILVA LUZ

PREGOEIRO

Geo Pixel Geotecnologias Consultoria e Serviços Ltda

GABRIEL OUVIDIO RESENDE DE OLIVEIRA
REPRESENTANTE

SISVETOR INFORMATICA LTDA.

MARCUS SERGIO FONTANA FILHO
REPRESENTANTE

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO REPRESENTANTES DAS LICITANTES

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030


